A matéria da referida Emenda Impositiva está inserido no artigo 104, inciso I do

Regimento Interno da Câmara Municipal e nos termos do art. 124-A da Lei Orgânica do

Município de Quissamã.

Artigo  1º  –  Fica  acrescido  ao  Orçamento  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  o  valor  de

R$152.259,94(cento e cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta e nove reais e noventa

e quatro centavos), destinados à aquisição de uma ambulância para o Hospital Municipal

de Quissamã Maria Mariana de Jesus. 

Artigo 2º – Fica acrescido ao Orçamento da Secretaria Municipal de agricultura, o valor de

R$ 152.259,94(cento  e  cinquenta  e  dois  mil  e  duzentos  e  cinquenta  e  nove  reais  e

noventa e quatro centavos), destinados compra de um Caminhão pequeno de carroceria

para atender os produtores rurais . 

Artigo 3º – Os valores mencionados nos artigos 1º, 2º e 3º serão anulados da Reserva de

Contingência  –  Emenda  Parlamentar,  em  conformidade  com  o  artigo  124-A da  Lei